



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 209

fax +4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2024-05-14

**Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin
wm**

Nasz znak: WOŚ-II.0003.6.2024.DG

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 5871

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 5871 dotyczącą braku programu „Rowerowy Maj” w Szczecinie, uprzejmie informuję co następuje:

Gmina Miasto Szczecin popiera ideę i inicjatywę promowania roweru jako środka transportu, zarówno wśród najmłodszych użytkowników, w tym uczniów i wychowanków szczecińskich jednostek systemu oświaty, jak i wszystkich mieszkańców naszej gminy i regionu.

W przypadku wydarzeń promujących różnego rodzaju przedsięwzięcia, inicjatywy i imprezy skierowane do dzieci i młodzieży - uczniów szczecińskich szkół, to organizator zwraca się z prośbą o upowszechnienie informacji, a Gmina Miasto Szczecin, w tym Wydział Oświaty, jako organ prowadzący szczecińskie szkoły i placówki oświatowe, analizuje otrzymany materiał i weryfikuje, a w przypadku pozytywnej opinii udostępnia go dyrektorom i kierownikom szczecińskich jednostek systemu oświaty.

Jak słusznie zauważył Pan Radny - Gmina Miasto Szczecin posiada rozbudowaną infrastrukturę rowerową i od wielu lat promuje ten środek transportu wśród mieszkańców jako zdrowy, ekologiczny i bezpieczny. Jednocześnie stale jest modernizowana i rozbudowywana sieć rowerowa, tworzone są nowe miejsca postojowe i pobudzana świadomość mieszkańców, zarówno tych młodszych, jak i starszych.

Każdego roku, na terenie naszego miasta i regionu odbywają się imprezy i wydarzenia „rowerowe”, w tym rajdy, festyny i szkolenia, których organizatorami są władze i organizacje lokalne – szczecińskie i zachodniopomorskie. Przedsięwzięcia te adresowane są zarówno do uczniów szczecińskich szkół i placówek oświatowych, jak i wszystkich mieszkańców. Wydarzenia te niezmiennie cieszą się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców.

W tym roku po raz pierwszy zostały zorganizowane w Szczecinie I Polsko-Niemieckie Dni Turystyki Rowerowej, współfinansowane z Funduszu Małych Projektów (FMP)

w ramach Programu Współpracy Interreg VI A Meklemburgia-Pomorze Przednie / Brandenburgia / Polska 2021-2027.

11 maja 2024 r. odbyła się w Szczecinie 3 edycja rajdu rowerowego „Eska Let's Bike”. Wydarzenie to zostało zorganizowane przy szczecińskim kompleksie rekreacyjnym „Arkonka” przez Radio Eska, we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Celem imprezy było promowanie korzystania z roweru i wspólne rozpoczęcie sezonu rowerowego. Wydarzenie to zgromadziło wielu Szczecinian.

Natomiast w najbliższą sobotę 18 maja br., Rada Osiedla Warszewo organizuje kolejne, praktyczne warsztaty z poruszania się rowerem po Szczecinie. Podczas wydarzenia uczestnicy pod okiem edukatorów ze Stowarzyszenia Idee przez Miasto, w ramach inicjatywy „Rowerowy Szczecin”, przejadą w bezpiecznych warunkach ulicami Szczecina i nauczą się jak prawidłowo i bezpiecznie zachować się na drodze. Ponadto każdy z uczestników otrzyma poradnik miejskiego rowerzysty. Stowarzyszenie organizuje tego typu imprezy corocznie – od 2005 r. również we współpracy z Urzędem Miasta Szczecin.

W roku szkolnym 2023/2024 odbywają się turnieje bezpieczeństwa w ruchu drogowym, których współorganizatorem jest Policja, a w którym biorą udział uczniowie szczecińskich szkół i placówek oświatowych:

1. Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny.
2. Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych.
3. Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów Szkół Specjalnych i Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych.

Celem turniejów Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego jest podniesienie poziomu wiedzy i kwalifikacji młodych uczestników ruchu drogowego oraz przygotowania dzieci i młodzieży do bezpiecznego, odpowiedzialnego uczestnictwa w ruchu drogowym, jak również zwiększenie świadomości o istniejących zagrożeniach wśród uczestników ruchu drogowego.

Uczestnictwo w kampanii „Rowerowy Maj” wiąże się z obowiązkiem partycypowania w kosztach realizacji przedsięwzięcia, w tym poniesienia opłat za przystąpienie do programu i udziału w nim. Koszty te zostały oszacowane przez organizatora - Gminę Miasto Gdańsk na 1 320 000 zł (słownie: jeden milion trzysta dwadzieścia tysięcy złotych) i rozłożone w czasie na 3 lata: 2024, 2025, 2026.

Reasumując, Gmina Miasto Szczecin aktywnie promuje i wspiera, lokalne i regionalne inicjatywy edukacyjne oraz zdrowotne, w tym związane z szeroko rozumianym poruszaniem się na rowerze. Udział w tych wydarzeniach jest bezpłatny i skierowany do szerokiego grona odbiorców.

W związku z powyższym Urząd Miasta Szczecin nie planuje angażować się w program „Rowerowy Maj”.

z pow. Jurnien
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lukasz Kadłubowski
Łukasz Kadłubowski